

## REPORTE DE RESULTADO INTEGRAL DEL BANCO DE LA REPÚBLICA

Por el período comprendido entre el 1 de enero y el 31 de mayo de 2025

Información tomada de los libros de contabilidad del Banco que no constituyen estados financieros intermedios

Cifras expresadas en millones de pesos colombianos, por efecto de redondeo los totales pueden diferir ligeramente



Ingresos y egresos	Mayo 2025	Mayo 2024
<b>Ingresos</b>		
<b>Intereses, rendimientos y otros</b>	<b>7.770.861</b>	<b>4.386.256</b>
Reservas internacionales, neto	5.764.040	2.754.934
Operaciones activas de regulación monetaria	2.003.308	1.617.159
Inversiones TES	1.218.469	1.141.032
Operaciones Repo	784.839	476.127
Apoyos Transitorios de Liquidez	-	162
Otras operaciones	3.514	14.000
<b>Comisiones</b>	<b>81.605</b>	<b>72.915</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>1.190</b>	<b>-</b>
<b>Valor facial de moneda metálica puesta en circulación - neto</b>	<b>97.510</b>	<b>39.479</b>
<b>Otros ingresos</b>	<b>15.601</b>	<b>15.413</b>
<b>Total ingresos</b>	<b>7.966.767</b>	<b>4.514.063</b>
<b>Egresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>772.886</b>	<b>949.631</b>
Depósitos Gobierno Nacional	471.896	557.448
Operaciones pasivas de regulación monetaria	300.990	392.182
Depósitos de contracción monetaria	300.990	392.182
<b>Gastos en administración de reservas internacionales</b>	<b>26.611</b>	<b>25.120</b>
<b>Comisión de compromiso crédito flexible FMI</b>	<b>26.605</b>	<b>43.463</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>8.061</b>	<b>1.706</b>
<b>Costos de emisión de billetes y monedas puestos en circulación y gastos de distribución y divulgación</b>	<b>145.468</b>	<b>109.966</b>
Costos de emisión de billetes	56.763	46.817
Costos de emisión moneda metálica	76.892	54.744
Gastos de distribución y divulgación de especies monetarias	11.812	8.405
<b>Beneficios y gastos de empleados</b>	<b>244.686</b>	<b>238.230</b>
<b>Gastos generales</b>	<b>83.756</b>	<b>66.882</b>
<b>Impuestos</b>	<b>9.826</b>	<b>9.720</b>
<b>Seguros</b>	<b>6.215</b>	<b>6.501</b>
<b>Contribuciones y afiliaciones</b>	<b>8.018</b>	<b>11.829</b>
<b>Gastos culturales</b>	<b>6.621</b>	<b>4.854</b>
<b>Deterioro, depreciaciones y amortizaciones</b>	<b>38.866</b>	<b>35.895</b>
<b>Otros gastos</b>	<b>2.322</b>	<b>3.150</b>
<b>Total egresos</b>	<b>1.379.941</b>	<b>1.506.946</b>
<b>Resultado del período</b>	<b>6.586.826</b>	<b>3.007.117</b>
<b>Otro resultado integral del período</b>	<b>576.468</b>	<b>(1.822.453)</b>
Nuevas mediciones plan de beneficios definidos	558.409	243.617
Instrumentos financieros al valor razonable - ORI	18.059	(2.066.070)
Cambios en el valor razonable	125.279	(2.736.224)
Traslados a resultados del período	(107.221)	670.153
<b>Resultado integral total</b>	<b>7.163.294</b>	<b>1.184.663</b>